
Przekazanie samochodu pożarniczego dla
OSP Ruda

W dniu 27.08.2016 r. po dożynkowej polowej  mszy świętej celebrowanej przez ks. Bogdana
Tułodzieckiego w Małym Rudniku odbyła się uroczystość przekazania i poświęcenia nowego,
zakupionego średniego samochodu ratowniczo-pożarniczego z napędem 4x4 z funkcją do
ograniczania stref skażeń dla OSP Ruda. Wóz strażacki marki Iveco kosztował 713 tys. zł. z czego
400 tys. zł. przekazała Gmina Grudziądz, 300 tys. zł. stanowi dofinansowanie z Funduszu Ochrony
Środowiska, 13 tys. zł. to wkład własny Ochotniczej Straży Pożarnej w Rudzie.

Podniosłym punktem uroczystości był moment przekazania na wyposażenie jednostki nowego
pojazdu pożarniczego. Aktu przekazania pojazdu dokonali Wójt Gminy Grudziądz Andrzej
Rodziewicz, Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu st. kpt.
mgr Jacek Kaczmarek oraz Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Grudziądzu
bryg. mgr inż. Robert Gutowski. Prezes OSP Ruda Jerzy Wołoszyn oraz Naczelnik Marcin Wołoszyn
podziękowali w imieniu całej jednostki za przydzielony samochód, równocześnie zapewniając, że
będą o niego dbali należycie, aby służył jak najdłużej naszemu społeczeństwu.

Wśród przybyłych gości byli:Starosta Powiatu Grudziądzkiego Edmund Korgol, Wójt Gminy
Grudziądz Andrzej Rodziewicz, dowódca JRG nr 2 w Grudziądzu mł. bryg. Piotr Kołtacki.  W trakcie
uroczystości  Zastępca Komendanta Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu przekazał
na wyposażenie nowego wozu węże strażackie a Starosta Grudziądzki-pilarkę spalinową. Nowy wóz
mógł zostać sprawdzony już w dniu jego przekazania, gdyż został zadysponowany do wyjazdu przez
Miejskie Stanowisko Kierowania w Grudziądzu.

Jednostka OSP Ruda włączona jest do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego i powołana została
do podejmowania działań o charakterze ratowniczym w sytuacjach zagrożeń życia, zdrowia, mienia,
środowiska. Ze względu na jej usytuowanie przy drodze krajowej 55 oraz autostradzie A1 gwarantuje
podjęcie natychmiastowych działań ratowniczych. Mimo dużego zaangażowania strażaków
ochotników do likwidowania miejscowych zagrożeń, niezbędny jest odpowiedni sprzęt. Nowy sprzęt
pozwoli na szybsze i skuteczniejsze podejmowanie działań ratowniczych.


